Государственное областное автономное учреждение социального обслуживания населения «Ковдорский комплексный центр

социального обслуживания населения»

ГОАУСОН «Ковдорский КЦСОН»

П Р И К А З

25 марта 2020 года

                                № 42-од
г. Ковдор

О дополнительных мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции

В целях  снижения рисков распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и во исполнение Постановлений губернатора Мурманской области от 20.03.2020 № 54-ПГ; от 23.03.2020 № 55-ПГ; от 24.03.2020 № 56-ПГ; от 25.03.2020 № 58-ПГ                п р и к а з ы в а ю:

1. Минимизировать доступ к рабочим местам лиц, не являющихся сотрудниками учреждения; специалистам – обеспечить проведение личных приемов граждан в дистанционном режиме - до особого указания.

2. Отменить все собрания, совещания; в отделениях – перевести на дистанционный режим - до особого указания.

3. Отменить мероприятия по реализации национального проекта «Демография» - доставку лиц, старше 65 лет в медицинские учреждения области - до особого указания.

4. Организовать режим свободного посещения для детей-инвалидов по заявлению законных представителей  в реабилитационном отделении для инвалидов и граждан пожилого возраста с реабилитационной группой для молодых инвалидов - до особого указания.

5. Гражданам РФ, прибывшим на территорию Мурманской области в случае, если с момента пересечения ими границы РФ прошло менее 14 календарных дней, незамедлительно сообщать об этом директору учреждения и оставить информацию по номеру телефона (8152) 39-99-99. Обеспечить самоизоляцию на 14 календарных дней с вызовом медицинского работника на дом.

6. Работникам – при появлении признаков инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому с вызовом медицинского работника по месту нахождения, оставив информацию по номеру телефона (8152) 39-99-99.

7. Рекомендовать гражданам в возрасте старше 60 лет, а также лицам, страдающим хроническими заболеваниями бронхолегочной, сердечно-сосудистой и эндокринной систем, реже посещать общественные места.

8. Организовать доставку предметов первой необходимости (продуктов питания, лекарственных препаратов, медицинских изделий) одиноко проживающим лицам старше 65 лет (ответственный – Иванова С.В.).

9. При поступлении запроса Управления Роспотребнадзора незамедлительно предоставлять информацию о всех контактах работника, заболевшего коронавирусной инфекцией. В связи с исполнением им трудовых функций.

10. Организовать проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший работник.

11. Запретить с 25.03.2020 до особого указания:
- посещение и проведение театрально-зрелищных, культурно-просветительских, зрелищно-развлекательных, спортивных и любых других мероприятий для организованных групп с численностью участников, не достигших возраста 18 лет, более 25 человек.

12. С 26.03.2020  по 14. 04.2020:

- приостановить деятельность  реабилитационного отделения для инвалидов и граждан пожилого возраста с реабилитационной группой для молодых инвалидов (г. Ковдор, н.п. Енский);  уведомить получателей социальных услуг отделения под подпись;

- заведующему производством, бухгалтерии – внести необходимые корректировки по предоставлению услуг;

- проинформировать получателей социальных услуг всех отделений, являющихся гражданами пожилого возраста, о необходимости соблюдения режима самоизоляции; обеспечить с данными гражданами оперативное взаимодействии, в т.ч. через горячую линию Мурманской области (8152) 39-99-99;

- соблюдать режим самоизоляции гражданам, имеющим заболевания согласно приложению к постановлению губернатора МО от 25.03.2020 № 58-ПГ.

13. В Учреждении ввести масочный  режим с 26.03.2020 до особого указания.

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор

                            Т.С. Радаева
Ознакомлены:

_______________ О.П. Макарова; _______________И.В. Ладнюк;  __________ С.В. Иванова; _________________Н.А. Носикова  ______________Е.В. Семенова; ___________ Н.П. Сидько; ________________ Ю.В. Кузнецова;      _____________ О.Г. Белялова